
СовеТ депутатОв муниЦипальнОго образОвания <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикю>

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Бiiдья ёрос муниципал округ>
муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

рЕшЕниЕ

о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>> от 26 ноября 202l года ЛЬ 5/104
<<О налоге на имущество физических лиц на территории
муниципального образования <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьп нски й ра й он Удмуртской Республ и ки>>>>

В соответствии со статьей 26 Устава муниципЕUIьного образования
<<МУниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
совет депутатов муницип€lльного обрщования <<муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> РЕШАЕТ:

1. ВНеСТИ В решение Совета депутатов муницип€tльного образования
КМУНИципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>
от 26 ноября 202I года м 5/104 <<о налоге на имущество физических лиц на
территории муниципutльного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>> следующие изменения:

1.1. в подпункте 4.1 пункта 2 слова <<1,2 процента в 2О22 году)
заменить словами <<1,2 процента в2022 и2023 годах);

1.2. в ПоДпункте 4.2 пункта 2 слова <1 процент в 2022 году) заменить
словами <1 процент в 2022 и 202З годаю).

2. Щополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
<<2,|, освобоЖдаютсЯ оТ налогообложения физические лица,

включенные в Единый реестр субъектов мшIого и среднего
предпринимательства, В отношении объекта недвижимого имущества
площадью, не превышающей 1000 кв. метров, включенного в перечень
объектов недвижимого имущества, в отношении которых нЕlлоговаjl база
определяется как кадастровая стоимость, на соответствующий налоговый
период, утверждаемый Правительством Удмуртской Республики, на
величину кадастровой стоимости 50 кв. метров.

Налоговая льгота в соответствии с настоящим пунктом
предоставляется по выбору нЕlлогоплательщика в отношении одного объекта
НаЛОГООбЛОЖения на основании заявления о применении н€UIоговой льготы,
представляемого в ншIоговый орган.>.



3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со
дня его официа.гrьного опубликования и распространяет свое деЙствие на
правоотношения, возникшие с l января 2022 года.

4. ,Щействие пункта 2.1. решения Совета депутатов муницип€lльного
образования <<Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
РеСПУблики> от 26 ноября 202I года Ng 5l|04 <<О на.гlоге на имущество
физических лиц на территории муниципЕlльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

<Муниципальный oKpyi
<Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республ и ки>>

1,

С.В. Поторочин

А.В. Леконцев

РеспУблики))) (в редакции настоящего решения) прекращается 3l декабря
202З года.
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